Главе администрации
МО «Город Кизилюрт»
                                                                                                            А.А. Бекову
ЗАЯВЛЕНИЕ

разрешение на строительство

Я, _____________________________________________________________________________,

(полностью Ф.И.О. заявителя)

имеющий(ая) паспорт серии _______ № _____________ код подразделения _______________,

________________________________________________________________________________
(иной документ, удостоверяющий личность)

выдан «_____» ________________ года _____________________________________________,

                                                                            (когда и кем выдан)

проживающий(ая) по адресу ______________________________________________________,

                                                    (полностью место фактического проживания)

дата рождения _____________, место рождения ______________________________________.

Прошу выдать разрешение на строительство объекта (реконструкцию, капитальный ремонт) ________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
                        (указывается наименование объекта)

расположенного по адресу (точный адрес):___________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
на земельном  участке с кадастровым номером _______________________________________,
принадлежащий на праве __________________________________________________________

(указать вид права)

на основании ____________________________________________________________________

(указать документ, удостоверяющий право на земельный участок)
Контактный номер телефона _________________________________.

 Я, _______________________________________________________________, устно предупрежден(а) о возможных причинах отказа  в выдаче  разрешения на строительство (реконструкцию, капитальный ремонт).

Документы,   представленные мной согласно описи документов для  выдачи разрешения на строительство (реконструкцию, капитальный ремонт), согласно описи документов, и,  сведения,  указанные  в  заявлении,   достоверны.

Расписку  о  принятии документов для выдачи разрешения на строительство (реконструкцию, капитальный ремонт) объекта капитального строительства получил(а).

«___» ______________ 20___ г. «___» ч. «___» мин.

        (дата и время подачи заявления)

____________________/ __________________________________________________/

(подпись заявителя)                    (полностью Ф.И.О.)

Подпись сотрудника, принявшего документы ________________/ ______________________/

                                                                                                           (подпись сотрудника)                            (Ф.И.О.)

Памятка заказчика

(перечень необходимых документов для получения разрешения на строительство).
1. Правоустанавливающие  документы на земельный участок:

· постановление главы администрации МО «Город Кизилюрт» о предоставлении земельного участка;
· кадастровый паспорт земельного участка;

· договор аренды земельного участка (свидетельство о праве постоянного (бессрочного)   пользования, свидетельство о праве собственности, свидетельство  о безвозмездном срочном пользовании.
2. Градостроительный  план земельного участка.
3. Материалы, содержащиеся в проектной документации:

· пояснительная записка;

· схема планировочной организации земельного участка, выполненная      в соответствии с градостроительным планом  земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

· схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно  к линейным объектам;

· схемы, отображающие архитектурные решения;

· сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

· проект организации строительства объекта капитального строительства;
· проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей.
4. Положительное  заключение государственной экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных статьей 49 Градостроительного кодекса РФ).
5. Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение   в соответствии со статьей 40 настоящего Кодекса).
6. Согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта.
Документы, позволяющие идентифицировать заявителя:

· для физических лиц - копия документа, удостоверяющего личность гражданина;

· для предпринимателей, осуществляющих свою деятельность без образования юридического лица: выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, выданная не позднее 30 дней до даты подачи заявления;
· для юридических лиц:

-  выписка из единого государственного реестра юридических лиц, выданная не позднее 30 дней до даты подачи заявления;

 - нотариально заверенные копии учредительных документов юридического лица (устава, учредительного договора, положения);

- документ, подтверждающий полномочия руководителя юридического лица или его представителя, наделенного соответствующими полномочиями;

- доверенность, оформленная надлежащим образом (в случае подачи заявления лицом, действующим по поручению заявителя).